
北信広域連合_全体会計 （単位：千円）

科目名 金額 科目名 金額
【資産の部】 【負債の部】
  固定資産 4,870,812                固定負債 275,183                 
    有形固定資産 3,091,699                  地方債 274,050                 
      事業用資産 3,000,825                  長期未払金 -                            
        土地 -                                退職手当引当金 -                            
        立木竹 -                                損失補償等引当金 -                            
        建物 7,215,538                  その他 1,133                     
        建物減価償却累計額 △ 4,278,845            流動負債 125,140                 
        工作物 319,457                     １年内償還予定地方債 36,540                   
        工作物減価償却累計額 △ 255,324                 未払金 -                            
        建設仮勘定 -                                未払費用 -                            
      インフラ資産 -                                前受金 -                            
        土地 -                                前受収益 -                            
        建物 -                                賞与等引当金 86,623                   
        建物減価償却累計額 -                                預り金 22                          
        工作物 -                                その他 1,955                     
        工作物減価償却累計額 -                            負債合計 400,323                 
        建設仮勘定 -                            【純資産の部】
      物品 363,614                   固定資産等形成分 5,744,093              
      物品減価償却累計額 △ 272,740               余剰分（不足分） △ 337,575             
    無形固定資産 17,188                     他団体出資等分
      ソフトウェア 17,188                   
      その他 -                            
    投資その他の資産 1,761,925              
      投資及び出資金 -                            
        有価証券 -                            
        出資金 -                            
        その他 -                            
      投資損失引当金 -                            
      長期延滞債権 -                            
      長期貸付金 -                            
      基金 1,000,000              
        減債基金 -                            
        その他 1,000,000              
      その他 761,925                 
      徴収不能引当金 -                            
  流動資産 936,029                 
    現金預金 61,974                   
    未収金 774                        
    短期貸付金 -                            
    基金 873,281                 
      財政調整基金 873,281                 
      減債基金 -                            
    棚卸資産 -                            
    その他 -                            
    徴収不能引当金 -                            
    繰延資産 -                            純資産合計 5,406,518              
資産合計 5,806,841              負債及び純資産合計 5,806,841              

全体貸借対照表(BS)
令和7年3月31日現在



北信広域連合_全体会計 （単位：千円）

金額
2,126,460                                           
1,991,221                                           
1,353,360                                           
1,214,999                                           

86,623                                                
△ 93,115                                           

144,853                                              
632,819                                              
412,016                                              
13,630                                                

207,173                                              
-                                                         

5,041                                                  
1,340                                                  

-                                                         
3,701                                                  

135,240                                              
133,654                                              

1,341                                                  
-                                                         

244                                                     
1,717,472                                           
1,702,462                                           

15,010                                                
408,988                                              

452                                                     
-                                                         

452                                                     
 損失補償等引当金繰入額 -                                                         

-                                                         
-                                                         
-                                                         
-                                                         

409,440                                              

    業務費用

全体行政コスト計算書（PL）
自 令和6年4月01日
至 令和7年3月31日

科目名
  経常費用

        支払利息

      人件費
        職員給与費
        賞与等引当金繰入額
        退職手当引当金繰入額
        その他
      物件費等
        物件費
        維持補修費
        減価償却費
        その他
      その他の業務費用

  臨時損失

        徴収不能引当金繰入額
        その他
    移転費用
      補助金等
      社会保障給付
      他会計への繰出金
      その他
  経常収益
    使用料及び手数料
    その他
純経常行政コスト

    資産売却益
    その他
純行政コスト

    災害復旧事業費
    資産除売却損

    その他
  臨時利益



北信広域連合_全体会計 （単位：千円）

科目名 金額 固定資産等形成分 余剰分(不足分)
前年度末純資産残高 5,495,116                       5,840,787                        △ 345,670                     
  純行政コスト（△） △ 409,440                     △ 409,440                     
  財源 320,842                          320,842                          
    税収等 319,520                          319,520                          
    国県等補助金 1,322                              1,322                              
  本年度差額 △ 88,598                       -                                      △ 88,598                       
  固定資産等の変動（内部変動） -                                     △ 96,693                        96,693                            
    有形固定資産等の増加 60,425                            △ 60,425                       
    有形固定資産等の減少 △ 207,625                      207,625                          
    貸付金・基金等の増加 137,804                          △ 137,804                     
    貸付金・基金等の減少 △ 87,298                        87,298                            
  資産評価差額 -                                     -                                      
  無償所管換等 -                                     -                                      
  その他 -                                     -                                      -                                     
  本年度純資産変動額 △ 88,598                       △ 96,693                        8,095                              
本年度末純資産残高 5,406,518                       5,744,093                        △ 337,575                     

全体純資産変動計算書（NW）
自 令和6年4月01日
至 令和7年3月31日



北信広域連合_全体会計 （単位：千円）

金額

2,007,496                                               
1,872,257                                               
1,441,569                                               

425,646                                                  
1,340                                                      
3,701                                                      

135,240                                                  
133,654                                                  

1,341                                                      
-                                                             

244                                                         
2,039,562                                               

319,520                                                  
1,322                                                      

1,703,711                                               
15,010                                                    

-                                                             
-                                                             
-                                                             
-                                                             

32,066                                                    

105,115                                                  
60,425                                                    
44,690                                                    

-                                                             
-                                                             
-                                                             

87,298                                                    
-                                                             

87,298                                                    
-                                                             
-                                                             
-                                                             

△ 17,817                                               

39,007                                                    
36,540                                                    
2,467                                                      

-                                                             
-                                                             
-                                                             

△ 39,007                                               
△ 24,758                                               

86,709                                                    
61,951                                                    

33                                                           
△ 11                                                      

22                                                           
61,974                                                    

      支払利息支出
      その他の支出
    移転費用支出

全体資金収支計算書(CF)
自 令和6年4月01日
至 令和7年3月31日

科目名
【業務活動収支】
  業務支出
    業務費用支出
      人件費支出
      物件費等支出

    税収等収入
    国県等補助金収入
    使用料及び手数料収入
    その他の収入
  臨時支出
    災害復旧事業費支出

    貸付金支出
    その他の支出
  投資活動収入
    国県等補助金収入

    その他の支出

      補助金等支出
      社会保障給付支出
      他会計への繰出支出
      その他の支出
  業務収入

    基金取崩収入

  臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】
  投資活動支出
    公共施設等整備費支出
    基金積立金支出
    投資及び出資金支出

財務活動収支

    貸付金元金回収収入
    資産売却収入
    その他の収入
投資活動収支
【財務活動収支】
  財務活動支出
    地方債償還支出
    その他の支出
  財務活動収入
    地方債発行収入
    その他の収入

本年度末現金預金残高

本年度資金収支額
前年度末資金残高
本年度末資金残高

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高


