

全体貸借対照表(BS)

令和7年3月31日現在

北信広域連合_全体会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	4,870,812	固定負債	275,183
有形固定資産	3,091,699	地方債	274,050
事業用資産	3,000,825	長期未払金	-
土地	-	退職手当引当金	-
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	7,215,538	その他	1,133
建物減価償却累計額	△ 4,278,845	流動負債	125,140
工作物	319,457	1年内償還予定地方債	36,540
工作物減価償却累計額	△ 255,324	未払金	-
建設仮勘定	-	未払費用	-
インフラ資産	-	前受金	-
土地	-	前受収益	-
建物	-	賞与等引当金	86,623
建物減価償却累計額	-	預り金	22
工作物	-	その他	1,955
工作物減価償却累計額	-	負債合計	400,323
建設仮勘定	-	【純資産の部】	
物品	363,614	固定資産等形成分	5,744,093
物品減価償却累計額	△ 272,740	余剰分(不足分)	△ 337,575
無形固定資産	17,188	他団体出資等分	
ソフトウェア	17,188		
その他	-		
投資その他の資産	1,761,925		
投資及び出資金	-		
有価証券	-		
出資金	-		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	-		
長期貸付金	-		
基金	1,000,000		
減債基金	-		
その他	1,000,000		
その他	761,925		
徵収不能引当金	-		
流動資産	936,029		
現金預金	61,974		
未収金	774		
短期貸付金	-		
基金	873,281		
財政調整基金	873,281		
減債基金	-		
棚卸資産	-		
その他	-		
徵収不能引当金	-	純資産合計	5,406,518
繰延資産	-		
資産合計	5,806,841	負債及び純資産合計	5,806,841

全体行政コスト計算書 (PL)

自 令和6年4月01日

至 令和7年3月31日

北信広域連合_全体会計

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	2,126,460
業務費用	1,991,221
人件費	1,353,360
職員給与費	1,214,999
賞与等引当金繰入額	86,623
退職手当引当金繰入額	△ 93,115
その他	144,853
物件費等	632,819
物件費	412,016
維持補修費	13,630
減価償却費	207,173
その他	-
その他の業務費用	5,041
支払利息	1,340
徴収不能引当金繰入額	-
その他	3,701
移転費用	135,240
補助金等	133,654
社会保障給付	1,341
他会計への繰出金	-
その他	244
経常収益	1,717,472
使用料及び手数料	1,702,462
その他	15,010
純経常行政コスト	408,988
臨時損失	452
災害復旧事業費	-
資産除売却損	452
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	-
資産売却益	-
その他	-
純行政コスト	409,440

全体純資産変動計算書 (NW)

自 令和6年4月01日

至 令和7年3月31日

北信広域連合_全体会計

(単位:千円)

科目名	金額	固定資産等形成分	余剰分(不足分)
前年度末純資産残高	5,495,116	5,840,787	△ 345,670
純行政コスト (△)	△ 409,440		△ 409,440
財源	320,842		320,842
税収等	319,520		319,520
国県等補助金	1,322		1,322
本年度差額	△ 88,598	-	△ 88,598
固定資産等の変動 (内部変動)	-	△ 96,693	96,693
有形固定資産等の増加		60,425	△ 60,425
有形固定資産等の減少		△ 207,625	207,625
貸付金・基金等の増加		137,804	△ 137,804
貸付金・基金等の減少		△ 87,298	87,298
資産評価差額	-	-	-
無償所管換等	-	-	-
その他	-	-	-
本年度純資産変動額	△ 88,598	△ 96,693	8,095
本年度末純資産残高	5,406,518	5,744,093	△ 337,575

全体資金収支計算書(CF)

自 令和6年4月01日
至 令和7年3月31日

北信広域連合_全体会計

(単位：千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,007,496
業務費用支出	1,872,257
人件費支出	1,441,569
物件費等支出	425,646
支払利息支出	1,340
その他の支出	3,701
移転費用支出	135,240
補助金等支出	133,654
社会保障給付支出	1,341
他会計への繰出支出	-
その他の支出	244
業務収入	2,039,562
税収等収入	319,520
国県等補助金収入	1,322
使用料及び手数料収入	1,703,711
その他の収入	15,010
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	32,066
【投資活動収支】	
投資活動支出	105,115
公共施設等整備費支出	60,425
基金積立金支出	44,690
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	87,298
国県等補助金収入	-
基金取崩収入	87,298
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	-
その他の収入	-
投資活動収支	△ 17,817
【財務活動収支】	
財務活動支出	39,007
地方債償還支出	36,540
その他の支出	2,467
財務活動収入	-
地方債発行収入	-
その他の収入	-
財務活動収支	△ 39,007
本年度資金収支額	△ 24,758
前年度末資金残高	86,709
本年度末資金残高	61,951
 前年度末歳計外現金残高	33
本年度歳計外現金増減額	△ 11
本年度末歳計外現金残高	22
本年度末現金預金残高	61,974